

Processo: 100.500/12021
Fls.: 401
Rubrica: 0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Registro de Preços Eletrônico - 015/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	METRO DE MANGUEIRA, 3DUTO
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	31,75
Valor Final:	7,00
Valor Total:	490,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO DE MANGUEIRA, 3DUTO/KASTEC
Item:	0002
Descrição:	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	35,00
Valor Final:	8,00
Valor Total:	560,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO/KASTEC
Item:	0003
Descrição:	METRO DE GARGANTA 3/4
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	40,00
Valor Final:	7,00
Valor Total:	490,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO DE GARGANTA 3/4/KASTEC
Item:	0004
Descrição:	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	30,50
Valor Final:	7,00
Valor Total:	490,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 M
Item:	0005
Descrição:	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,5 VERDE P ÁGUA
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	15,67
Valor Final:	4,00
Valor Total:	280,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,5 VERDE P ÁGUA
Item:	0006
Descrição:	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	258,33

A

Processo: 1005001 2021
Fls.: 402
Rubrica: 10

Valor Final: 73,00
Valor Total: 1.022,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO

Item: 0007
Descrição: TEE 1,6 MM
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,50
Valor Final: 4,00
Valor Total: 28,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: TEE 1,6 MM/KASTEC

Item: 0008
Descrição: SUPORTE PET
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 72,33
Valor Final: 24,00
Valor Total: 336,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: SUPORTE PET/KASTEC

Item: 0009
Descrição: SUPORTS DE PONTAS
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 129,00
Valor Final: 60,00
Valor Total: 840,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: SUPORTS DE PONTAS/KASTEC

Item: 0010
Descrição: VALVULA INTERRUPTORA
Quantidade: 21
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 98,50
Valor Final: 39,00
Valor Total: 819,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: VALVULA INTERRUPTORA/GNATUS

Item: 0011
Descrição: VALVULA DE REGULAGEM
Quantidade: 21
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 82,67
Valor Final: 32,00
Valor Total: 672,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: VALVULA DE REGULAGEM/GNATUS

Item: 0012
Descrição: VALVULA DE SPRAY
Quantidade: 21
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 184,00
Valor Final: 68,00
Valor Total: 1.428,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)

Modelo:	VALVULA DE SPRAY/KAVO
Item:	0013
Descrição:	SERINGA TRIPLA COM CABO
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,17
Valor Final:	89,00
Valor Total:	1.869,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	SERINGA TRIPLA COM CABO/GNATUS
Item:	0014
Descrição:	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	125,17
Valor Final:	60,00
Valor Total:	1.260,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)/KASTEC
Item:	0015
Descrição:	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	190,83
Valor Final:	70,00
Valor Total:	1.470,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO/GNATUS
Item:	0016
Descrição:	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	19,88
Valor Final:	6,00
Valor Total:	420,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR/KASTEC
Item:	0017
Descrição:	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	43,33
Valor Final:	18,00
Valor Total:	560,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2/KASTEC
Item:	0018
Descrição:	METRO GARGANTA 3/4
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	37,33
Valor Final:	10,00
Valor Total:	280,00
Adjudicado em:	09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por:	Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa:	C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo:	METRO GARGANTA 3/4/KASTEC
Item:	0019
Descrição:	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Metro

Valor Referência 14,90
Valor Final: 8,00
Valor Total: 224,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: METRO MANGUEIRA DE ÁGUA/KASTEC

Processo: 1005001/2021
Fls.: 409
Rubrica: 60

Item: 0020
Descrição: METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO
Quantidade: 28
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 33,90
Valor Final: 12,00
Valor Total: 336,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO/KASTEC

Item: 0021
Descrição: SUPORTE DE PONTA
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 127,33
Valor Final: 47,00
Valor Total: 658,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: SUPORTE DE PONTA/KASTEC

Item: 0022
Descrição: VALVULA INTERRUPTORA*
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 102,50
Valor Final: 44,00
Valor Total: 616,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: VALVULA INTERRUPTORA/GNATUS

Item: 0023
Descrição: SEPARADOR DETRITO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 55,17
Valor Final: 19,00
Valor Total: 266,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: SEPARADOR DETRITO/KAVO

Item: 0024
Descrição: INJETOR DE SULGADOR
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 100,93
Valor Final: 40,00
Valor Total: 560,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: INJETOR DE SULGADOR/KAVO

Item: 0025
Descrição: REGISTRO DE ÁGUA
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 102,80
Valor Final: 40,00
Valor Total: 280,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite

Processo: 102500 12021
Fls. 425
Rubrica: 20

Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: REGISTRO DE ÁGUA/KASTEK

Item: 0026
Descrição: CUBA PORCELANA
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 344,00
Valor Final: 200,00
Valor Total: 2.800,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: CUBA PORCELANA/KASTEK

Item: 0027
Descrição: ESPELHO MULTFACETADO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 363,00
Valor Final: 148,00
Valor Total: 2.072,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: ESPELHO MULTFACETADO/GNATUS

Item: 0028
Descrição: PROTETOR REFLETOR
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 90,67
Valor Final: 38,00
Valor Total: 532,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: PROTETOR REFLETOR/GNATUS

Item: 0029
Descrição: LÂMPADA H3
Quantidade: 28
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,33
Valor Final: 13,00
Valor Total: 364,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: LÂMPADA H3/PHILIPS

Item: 0030
Descrição: PISTÃO MOCHO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,00
Valor Final: 75,00
Valor Total: 1.050,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: PISTÃO MOCHO/GNATUS

Item: 0031
Descrição: TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 640,50
Valor Final: 240,00
Valor Total: 3.360,00

Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA/GNATUS

Item: 0032
Descrição: RODIZIOS MOCHO
Quantidade: 70

Processo: 1003001/2021
Fls. 406
Rubrica: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,50
Valor Final: 15,00
Valor Total: 1.050,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: RODIZIOS MOCHO/GNATUS

Item: 0033
Descrição: MOTOR REDUTOR
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 788,33
Valor Final: 490,00
Valor Total: 6.860,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: MOTOR REDUTOR/GNATUS


Item: 0034
Descrição: PINTURA GERAL
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.033,33
Valor Final: 630,00
Valor Total: 4.410,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: N/C

Item: 0035
Descrição: REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 816,67
Valor Final: 450,00
Valor Total: 3.150,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO/SINTETICO

Item: 0036
Descrição: RESISTENCIA
Quantidade: 28
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 201,25
Valor Final: 110,00
Valor Total: 3.080,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: RESISTENCIA/STERMAX

Item: 0037
Descrição: BOBINASOLENOIDE
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,33
Valor Final: 60,00
Valor Total: 840,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel V'cto Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: BOBINASOLENOIDE/SERCON

Item: 0038
Descrição: ANEL DA PORTA
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 130,93
Valor Final: 50,00
Valor Total: 700,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49

Processo: 1005001 / 2021
Fls.: 407
Rubrica: 

Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: ANEL DA PORTA/STERMAX

Item: 0039
Descrição: SELO DE SEGURANÇA
Quantidade: 28
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,33
Valor Final: 20,00
Valor Total: 560,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: SELO DE SEGURANÇA/STERMAX

Item: 0040
Descrição: PLACA DE COMANDO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 651,00
Valor Final: 550,00
Valor Total: 7.700,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: PLACA DE COMANDO/STERMAX


Item: 0041
Descrição: FONTE 5 VOLTS
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 113,75
Valor Final: 68,00
Valor Total: 952,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: FONTE 5 VOLTS/ALT

Item: 0042
Descrição: LED 5W
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 113,75
Valor Final: 70,00
Valor Total: 980,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: LED 5W/ALT

Item: 0043
Descrição: PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 241,00
Valor Final: 155,00
Valor Total: 2.170,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA/ALT

Item: 0044
Descrição: MÃO DE OBRA
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 81,67
Valor Final: 60,00
Valor Total: 90.000,00
Adjudicado em: 09/08/2021 - 13:12:49
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: C.REIS ALVES (21.011.095/0001-19)
Modelo: MÃO DE OBRA/SERVIÇOS


Daniel Vico Xavier Leite
Pregoeiro

Processo:	1005001/2021
Fls.:	408
Rubrica:	



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1005001/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 015/2021, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar – Maranhão e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.					
CNPJ: 21.011.095/0001-19					
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA – LAGO DA PEDRA/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES					
CPF: 810.746.203-30					
Adjudicado em 09 de agosto de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUPORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUPORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00

A



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 100.907
Fis. 410
Rubrica: 100

18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUPORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTETOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FONTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

Valor total global: **R\$ 148.884,00** (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2021.


DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 005001/2021

Fls.: 411

Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 015/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1005001/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 015/2021, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar - Maranhão e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: C. REIS ALVES.					
CNPJ: 21.011.095/0001-19					
ENDEREÇO: RUA SANTANA, Nº 173, BAIRRO: SERRA DOURADA - LAGO DA PEDRA/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CRISTIANO REIS ALVES					
CPF: 810.746.203-30					
Adjudicado em 09 de agosto de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
2	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	MT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
3	METRO DE GARGANTA 3/4	MY	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	MT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	MT	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
6	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	UND	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
7	TEE 1,6 MM	UND	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
8	SUPORTE PET	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
9	SUPORTS DE PONTAS	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	VALVULA INTERRUPTORA	UND	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
11	VALVULA DE REGULAGEM	UND	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
12	VALVULA DE SPRAY	UND	21	R\$ 68,00	R\$ 1.428,00
13	SERINGA TRIPLA COM CABO	UND	21	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
14	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	UND	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
15	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	PAR	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
16	METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR	MT	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1005001/2021
Fls. 412

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 108 de 12 de Agosto de 2021

17	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	MT	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
18	METRO GARGANTA 3/4	MT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
19	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	MT	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
20	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	MT	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
21	SUORTE DE PONTA	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
22	VALVULA INTERRUPTORA	UND	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
23	SEPARADOR DETRITO	UND	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
24	INJETOR DE SULGADOR	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
25	REGISTRO DE ÁGUA	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
26	CUBA PORCELANA	UND	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
27	ESPELHO MULTIFACETADO	UND	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
28	PROTECTOR REFLETOR	UND	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
29	LÂMPADA H3	UND	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
30	PISTÃO MOCHO	UND	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
31	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
32	RODIZIOS MOCHO	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
33	MOTOR REDUTOR	UND	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
34	PINTURA GERAL	UND	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
35	REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
36	RESISTENCIA	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
37	BOBINASOLENOIDE	UND	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
38	ANEL. DA PORTA	UND	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
39	SELO DE SEGURANÇA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
40	PLACA DE COMANDO	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
41	FORTE 5 VOLTS	UND	14	R\$ 68,00	R\$ 952,00
42	LED 5W	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
43	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	UND	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
44	MÃO DE OBRA	HRS	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
TOTAL					R\$ 148.884,00

Valor total global: **R\$ 148.884,00 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

Assinado eletronicamente por:
CPF: . . . - em 0 - IP com n°:
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1043

